
 

 
 
 

PROGRAM 
Fredericia Idrætsråd sætter fokus på frivillighed 
Bliv klogere på, nye tendenser for fremtidens foreninger og frivilligheden 

På Idrættens Topmøde 2024 skal vi på en tidsrejse frem i tiden.  

I år 2030 har foreningslivet og frivilligheden gennem en årrække forandret sig og drives på en 
anden måde end for bare få år siden. Hvad skete der egentlig, og hvilke ting blev ændret 
undervejs? Idrættens Topmøde får besøg af oplægsholdere udefra, der sætter tanker i gang og 
inviterer deltagerne med på udviklingsrejsen. 
 

Dato 27. januar 2024 fra kl. 09:00-13:00 – Fredericia Idrætscenter 
 

Program 
 Kl. 09:00 Morgenmad 
 Kl. 09:15 Foreningsfrivillighed i Fredericia anno 2023 

Inspirationshistorier fra 3 fredericianske foreningers tilgang til frivillighed, 
 Kl. 10:15 1. Halvleg 

Ny forening, ny frivillighed - hvad ved vi og hvad ønsker vi?  
Om nye tendenser for fremtidens foreninger og frivilligheden. Oplæg v. Bjarne Ibsen, SDU 

 Kl. 11:00 Café debat ved borde – Passer oplæggets pointer i forhold til situationen i din forening? 
 Kl. 11:20 Pause og netværk 
 Kl. 11:45 TAG-MED-HJEM WORKSHOPS 

Vælg en workshop og tag ny inspiration til udvikling af hverdagen i din forening med hjem!  
 Kl. 12:45 Opsamling og info om Royal Run 
 Kl. 13:00 Tak for i dag! - Tag gerne en to-go Sandwich med. 

 
- forplejning: Morgenmad, kaffe, vand og frugt undervejs og en skrub af Sandwich 
 

TAG HELE BESTYRELSEN MED 
Tilmeld jer på www.fredericiaidrætsråd.dk  
 
 
 
 



 

 
 

 
 

 
 
TAG-MED-HJEM 
WORKSHOPS 
Vælg en workshop og tag ny inspiration til udvikling af hverdagen i din forening med hjem!  

 

Workshop 1: 
 

Fra fast frivillighed til ad-hoc - men hvordan?  
Vi ser nærmere på forskellige typer opgaver og hvordan man konkret kan omlægge nogle faste 
frivilligopgaver til mere ad-hoc baseret opgavefrivillighed i din forening. Oplæg og diskussion v. Bjarne 
Ibsen, SDU 
 
 
 
 

Workshop 2:  
 

Giv din forening et digitalt servicetjek.  
Få et her-og-nu-billede af i hvilken grad I udnytter de digitale muligheder i foreningen, så I fx kan gøre det 
lettere at administrere jeres forening. Medbring en PC og giv jeres forening et digitalt eftersyn, hvor I tjekker 
foreningens status og udviklingsmuligheder sammen med konsulent Preben Egeskov fra DGI Sydøstjylland 
 
 
 
 

Workshop 3: 
Kommunale tilskud – hvilke og hvordan? 
Kom og hør om de forskellige tilskudsmuligheder, som Fredericia Kommune tilbyder. Hør fritidskonsulent 
Birgitte Jacobsen fortælle om medlemstilskud, aktivitetstilskud, lokaletilskud, puljer, Idrætspas, mv. – måske 
der er nye muligheder for jer, som I ikke kender til? 


